MUNICIPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1704.01/2023
Processo Administrativo N° 1404.01/2023-SRP

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Data de Publicação: 17/04/2023 17:08:56

MOVIMENTOS DO PROCESSO
18/04/2023 09:23:02 ESCLARECIMENTO REQUERIDO MICHELLE (466.318.378-63) '
No site consta data do dia 24/04/2023 mais no edital consta dia 02/05/2023; Gostaria de saber qual a data correta??
18/04/2023 09:43:06 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO
Bom dia! Comunicamos que foi corregido no site a data de abertura do certame. Comunicarnos que a data de abertura no edital 6 a
correta. Atenciosamente, Pregoeiro.
18/04/2023 10:07:03 MENSAGEM PREGOEIRO
0 arquivo Edital - PE 1704.01-2023-SRP - Produtos Concentrados de Lavanderia.pdf foi  removido pelo condutor do processo.
26/04/2023 09:00:42 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL RIOS PRODIJTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E
26/04/2023 09:22:41 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E
01/05/2023 20:59:22 CADASTRO DE PROPOSTA D F DE S SILVA
02/05/2023 09:00:05 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia, Senhores licitantes.
02/05/2023 09:00:21 MENSAGEM PREGOEIRO
Em instante estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico. Pego-lhes que acompanhem este Pregão Eletrônico
até o seu desfecho.
02/05/2023 09:00:29 MENSAGEM PREGOEIRO
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem
as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas parftipações.
02/05/2023 09:00:37 MENSAGEM PREGOEIRO
Peço que tenham responsabilidade nos lances. Só serão aceitos cancelamentos de lances por notório erro de digitação, seguido de
justificative via chat.
02/05/2023 09:01:02 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRONICO N° 1704.01/2023-SRP, para a fase de lances. Boa sorte!
02/05/2023 09:25:18 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores licitantes, iremos analisar a documentação de habilitação e propostas de preços anexadas no sistema das empresas
vencedoras, e as 10:00 horas de hoje, dia 02/04/2023, voltaremos para anunciar o resultado. Grato a todos.
02/05/2023 10:01:08 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia! Senhores licitantes, após a análise da documentação de habilitação e propostas de preços anexada no sistema, chegamos
ao seguinte resultado.
02/05/2023 10:02:37 MENSAGEM PREGOEIRO
Comunicamos que a empresa COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DE0CARTAVEIS E PAPELARIA LTDA, CNPJ n°
26.644.910/0001-09, está devidamente habilitada por cumprir as exigências do edital. •
02/05/2023 10:02:53 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores licitantes, está disponível o campo para as devidas observações e ou manifestaçáo de recursos.
02/05/2023 10:19:03 MENSAGEM PREGOEIRO
Empresa ganhadora foi COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA, CNPJ n°
26.644.910/0001-09 e está devidamente habilitada por cumprir as exigências do edital.
02/05/2023 10:19:15 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originals e
propostas de preços consolidadas conforme ultimo lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do
edital. Se os documentos forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail:
pmplicitapereiro@gmail.com.
02/05/2023 11:41:24 MENSAGEM PREGOEIRO
0 participante COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA adicionou o arquivo
29258ea229d94373b254ba63b50c037f.pdf aos documentos complementares.
03/05/2023 17:48:52 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA adicionou o arquivo
80c1f110415643e390721c0efd87afd1.pdf aos documentos complementares.

Gerado em: 17/05/2023 14:05:43 1 de 4

MUNICIPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01 - PRODUTOS CONCENTRADOS DE LAVANDERIA, CONFORME ANEXO I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: GALÃO Marca: SOLINTE ALCA TEX Modelo: SOLINTE ALCA TEX
Descrição: DETERGENTE ALCALINO 20L- DETERGENTE ALCALINO DE ÚLTIMA GERAÇÃO PARA ROUPAS COM BAIXO NÍVEL
DE ESPUMA, OTIMIZANDO A AÇÃO MECÂNICA NA MÁQUINA E FACILITANDO ENXAGUES FINAIS. POSSUI ALTO
DESEMPENHO USADO EM QUALQUER PROCESSO (A FRIO OU A QUENTE) DE LAVAGEM DE ROUPAS. UTILIZADO NA PRÉ-
LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER, DE CORES BRANCAS E FIRMES, COM SUJIDADES LEVES
OU PESADAS.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 407,25 Valor Total: 4.072,50
Item: 2 Unidade: GALA() Marca: SOLINT SOL TEX SUPER Modelo: SOLINT SOL TEX SUPER
Descrição: DETERGENTE CHX 20L - DETERGENTE CONCENTRADO PARA PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS.

11. INDICADO PARA USO EM AGUAS COM DURAS EVITANDO QUE INTERFIRAM NA LAVAGEM. SEU ALVEJANTE ÓPTICO
CONFERE BRILHO As ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS. REMOVE COM EFICIÉNCIA SUJIDADES DIVERSOS E RESÍDUOS
DE MEDICAMENTOS NO TECIDO. ESPUMA CONTROLADA, OTIMIZANDO A AÇÃO MECÂNICA. É INDICADO PARA PRÉ-
LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS BRANCAS OU COM CORES FIRMES DE ALGODÃO OU MISTAS. AUXILIA NA INIBIÇÃO DA
CLOREXIDINA NOS PROCESSOS DE LAVAGEM HOSPITALARES.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 479,60 Valor Total: 1.438,80
Item: 3 Unidade: GALÃO Marca: SOLINT MIXACID LIQUIDO Modelo: SOLINT MIXACID LIQUIDO
Descrição: DETERGENTE ACIDULANTE 20L - 0 PRODUTO AGE NEUTRALIZANDO OS RESÍDUOS ALCALINOS E CLORADOS
QUE SAO GERADOS NA LAVAGEM E ALVEJAMENTO DAS ROUPAS. EQUILIBRA 0 PH DA SOLUÇÃO PROPORCIONANDO
MAIOR EFETIVIDADE DO AMACIANTE E PROLONGANDO A VIDA ÚTIL DOS Tr.:CIDOS.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 572,00 Valor Total: 1.716,00
Item: 4 Unidade: GALÃO Marca: SOLINT AMACITEX Modelo: SOLINT AMACITEX
Descrição: AMACIANTE CONCENTRADO - TEM A FUNÇÃO DE AMACIAR OS TECIDOS, ELIMINANDO A ASPEREZA. SUA
composIÇÃo EVITA 0 ACÚMULO DE CARGA ELÉTRICA ESTÁTICA NAS FIBRAS E FIOS, LUBRIFICANDO-OS SEM
ENGORDURAR E EVITANDO 0 ENTRELAÇAMENTO DO TECIDO NA LAVAGEM E A FORMAÇÃO DE RUGAS. POSSUI
EXCELENTE PODER DE CONDICIONAMENTO, COM RESULTADOS DE TOQUE, MACIEZ E ODOR INCOMPARÁVEIS.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 519,75 Valor Total: 5.197,50
Item: 5 Unidade: GALÃO Marca: SOLINT OXI TEX Modelo: SOLINT OXI TEX
Descrição: ALVEJANTE 20L - ULTILIZADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E ALVEJAMENTO. PRESERVA AS CORES E NÃO
AGRIDE AS FIBRAS DOS TECIDOS. DEVIDO A ALTA CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS, PROPORCIONA DESINFECÇÃO E
ALVEJAMENTO EFICIENTE MESMO EM BAIXAS DOSAGENS.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 314,60 Valor Total: 3.146,00
Item: 6 Unidade: GALÃO Marca: SOLINT OXI TEX Modelo: SOLINT OXI TEX

Descrição: LIMPADOR A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGÉNIO 2OLTS - DESENVOLVIDO A BASE DE PERÓXIO0 DE
HIDROGÉNIO E CONTANTO COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS EM SUA compos!CÃo. APRESENTA UMA SOLUÇÃO
EFICAZ PARA LIMPEZA, CONTROLE DE ODORES E ALVEJAMENTO
Quantidade: 2 Valor Unit.: 314,60 Valor Total: 629,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE 094 26.644.910/0001-09 22.594,00 16.200,00 Sim

2 D F DE S SILVA 096 04.599.190/0001-66 22.594,00 16.450,00 1,54 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Ofeita Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Warta Inicial Oferta Final DM(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

17/04/2023 17:08:56 PUBLICADO

17/04/2023 17:10:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

18/04/2023 09:39:54 PUBLICADO

Gerado em: 17/05/2023 14:05:43

MUNICIPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

18/04/2023 09:45:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

02/05/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS

02/05/2023 09:00:52 DISPUTA

02/05/2023 09:00:52 LANCE COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E 22.594,00

02/05/2023 09:00:52 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 096) 22.594,00

02/05/2023 09:02:00 LANCE COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E 22.400,00

02/05/2023 09:06:29 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 096)

02/05/2023 09:06:46 LANCE COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E

22.350,00

22.150;00

02/05/2023 09:07:45 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 096) 22.100,00

02/05/2023 09:08:02 LANCE COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E 22.000,00

02/05/2023 09:08:29 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 096)

• 02/05/2023 09:08:51 LANCE COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E

19.950,00

19.500,00

02/05/2023 09:10:01 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 096) 19.480,00
02/05/2023 09:10:01 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

02/05/2023 09:10:10 LANCE COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E 19.200,00
02/05/2023 09:11:08 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 096) 19.180,00
02/05/2023 09:11:20 LANCE COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E 19.000,00
02/05/2023 09:11:39 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 096) 18.950,00
02/05/2023 09:11:50 LANCE COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E 18.500,00
02/05/2023 09:13:05 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 096) 18.450,00
02/05/2023 09:13:20 LANCE COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E 18.350,00
02/05/2023 09:14:20 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 096) 18.300,00
02/05/2023 09:14:32 LANCE COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E

02/05/2023 09:15:34 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 096)

18.200,00

18.180,00

02/05/2023 09:15:51 LANCE COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, EA-7SCARTAVEIS E 18.000,00
02/05/2023 09:16:01 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 096)

Aik 02/05/2023 09:16:32 LANCE COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E

111, 02/05/2023 09:17:06 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 096)

17.950,00

17.500,06-

17.450,00
02/05/2023 09:17:57 LANCE COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E
02/05/2023 09:18:59 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 096)

02/05/2023 09:19:09 LANCE COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E
02/05/2023 09:19:53 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 096)

17.250,00

171..i0O.V

17.160,00

17.050,00
02/05/2023 09:20:22 LANCE COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E

02/05/2023 09:20:56 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 096)

16.801,C0

02/05/2023 09:21:08 LANCE COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E
02/05/2023 09:21:49 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 096)

16.750,00

16.500,00

16.450,00
02/05/2023 09:22:22 LANCE COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E 16.200,00
02/05/2023 09:24:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA
LTDA
02/05/2023 09:24:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
02/05/2023 09:24:23 HABILITAÇÃO

02/05/2023 09:42:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.

Gerado em: 17/05/2023 14:05:43 3 do 4

MUNICIPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

02/05/2023 10:02:59 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

02/05/2023 10:17:59 EM ADJUDICAÇÃO

02/05/2023 10:19:21 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 094: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os
documentos de habilitação originais e propostas de pregos consolidadas conforme Ultimo lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo
conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Se os documentos forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser
encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com.
17/05/2023 14:05:43 ADJUDICADO

PREGOEIRO: E

Gerado em: 17/05/2023 14:05:43

DOS NTOS QUEIROZ

V4
4 de 4